УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от  29.12.2022г.        № 531

Об организации и проведении итогового

собеседования по русскому языку в  Тайгинском

городском округе в 2023 году

В соответствии с приказом министерства образования Кузбасса от 06.12.2022 г. №3042

«Об организации и проведении итогового собеседования по русскому языку в Кемеровской

области - Кузбассе в 2023 году» и в целях проведения итогового собеседования по русскому языку

в Тайгинском городском округе в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальнику отдела общего и дошкольного образования Управления образования

администрации Тайгинского городского округа Черемис М.Н.:

1.1. Организовать проведение итогового собеседования по русскому языку для

обучающихся  9 – х классов общеобразовательных организаций  Тайгинского городского округа

8 феврали 2023 года с использованием модели неавтоматизированной технологии проведения

итогового собеседования (небланковой).

1.2. Организовать и провести подготовку специалистов, привлекаемых к проведению

итогового собеседования по русскому языку.

1.3. Ознакомить руководителей общеобразовательных организаций Тайгинского

городского округа с приказом министерства образования Кузбасса от 06.12.2022 г. № 3042  «Об

организации и проведении итогового собеседования по русскому языку в Кемеровской области -

Кузбассе в 2023 году» до 10.01.2023г.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. При организации и проведении итогового собеседования по русскому языку

руководствоваться приказом министерства образования Кузбасса от 06.12.2022 г. № 3042  «Об

организации и проведении итогового собеседования по русскому языку в Кемеровской области -

Кузбассе в 2023 году».

2.2. Довести приказ министерства образования Кузбасса от 06.12.2022 г. № 3042  «Об

организации и проведении итогового собеседования по русскому языку в Кемеровской области -

Кузбассе в 2023 году» до учащихся, их родителей (законных представителей), педагогов,

общественности.

2.3. Обеспечить проведение разъяснительной работы с обучающимися, их родителями

(законными представителями) о процедуре проведения итогового собеседования по русскому

языку.

2.4. Утвердить персональные списки ответственных организаторов, обеспечивающих

подготовку  и проведение итогового собеседования, экзаменаторов - собеседников, экспертов,

технических специалистов, организаторов  вне аудитории.

2.5. Передать материалы итогового собеседования по русскому языку  в Управление

образования администрации Тайгинского ГО (М.Н. Черемис) 10.02.2023г..

3. Возложить на руководителей общеобразовательных организаций  персональную

ответственность за соблюдение мер информационной безопасности в период проведения

итогового собеседования по русскому языку.

4. Доставить 13.02.2021г. материалы итогового собеседования по русскому языку  в ГКУ

«КЦМКО» г. Кемерово. (М.Н. Черемис).

5. Контроль над исполнением приказа  оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                                С.А. Сухонда

		2023-01-11T15:50:45+0700
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТГО